Em 01/04/2014

De: Planejamento – Lucas Junior Martins

Para Assessoria de Comunicação

Gentileza publicar no Diário Oficial dos Municípios-AMM , OBRIGADO!
EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº. 10/2014

O MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE TORNA PÚBLICO TERMO DE CONVÊNIO Nº. 10/2014, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE, ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER E A LIGA MONLEVADENSE DE FUTEBOL – LMF, CUJO OBJETO É A MÚTUA COOPERAÇÃO ENTRE AS PARTES, VISANDO O APOIO À MANUTENÇÃO DA CONVENIADA, INCLUINDO DESPESAS COM PESSOAL, PREMIAÇÃO, ARBITRAGEM, TRANSPORTE, MATERIAL DE ESCRITÓRIO, TELEFONIA FIXA, TELEFONIA MÓVEL, SERVIÇOS TÉCNICOS DE TERCEIROS, MENSALIDADES DOS CLUBES FILIADOS COM SEDE EM JOÃO MONLEVADE, SERVIÇOS CONTÁBEIS, MATERIAL ESPORTIVO DENTRE OUTROS NECESSÁRIOS PARA REALIZAÇÃO DOS CAMPEONATOS (REGIONAL MASCULINO INFANTIL - SUB.15; CAMPEONATO REGIONAL MASCULINO JUVENIL – SUB 17, CAMPEONATO MUNICIPAL ADULTO, CAMPEONATO REGIONAL MASCULINO SUB 11 E SUB 13, CAMPEONATO MUNICIPAL MASTER E CAMPEONATO REGIONAL DE FUTEBOL AMADOR), ATRAVÉS DA TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS, CONFORME PLANO DE PLANO ANEXO, ESTE CONVÊNIO TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31/12/2014 COM INÍCIO A PARTIR DA SUA ASSINATURA, FUNDAMENTA-SE O PRESENTE CONVÊNIO NA LEI MUNICIPAL Nº. 1674/06, LEI FEDERAL Nº. 8.666/93 NO QUE COUBER E INSTRUÇÃO NORMATIVA 001/2010, REGULAMENTADA PELO DECRETO Nº. 100 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2010.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº. 09/2014

O MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE TORNA PÚBLICO TERMO DE CONVÊNIO Nº. 09/2014 QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE, E O CENTRO DE RECUPERAÇÃO E REABILITAÇÃO VIDA PLENA, CUJO OBJETO É A CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO AO CENTRO DE RECUPERAÇÃO E REABILITAÇÃO VIDA PLENA MEDIANTE À DISPOSIÇÃO DE VAGA PARA INTERNAÇÃO DO MENOR LÁZARO SILVA CÂNDIDO, ENCAMINHADAS POR ESTA PREFEITURA EM VIRTUDE AO  PROCESSO 0007624-30.2012.8.13.0362 /  0362 12 000762-4, OFICIO Nº300/2014, DESPACHADO PELA VARA CÍVEL E DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DA COMARCA DE JOÃO MONLEVADE E EM ATENDIMENTO DA SOLICITAÇÃO DO MENOR, O PRESENTE TERMO DE CONVÊNIO TERÁ SUA VIGÊNCIA DURANTE O PERÍODO DE 9 (NOVE) MESES, A CONTAR DA DATA DE SUA ASSINATURA, FUNDAMENTADO NO PROCESSO 0007624-30.2012.8.13.0362 /  0362 12 000762-4, OFICIO Nº300/2014, DESPACHADO PELA VARA CÍVEL E DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DA COMARCA DE JOÃO MONLEVADE.

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº. 11/2014

O MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE TORNA PÚBLICO TERMO DE CONVÊNIO Nº 11/2.014 , QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE, ATRAVÉS DA FUNDAÇÃO CASA DE CULTURA E A ASSOCIAÇÃO DE BARRAQUEIROS DE MONLEVADE, PARA CESSÃO DE DIREITO DE EXPLORAÇÃO DE BARRACAS POR OCASIÃO DOS EVENTOS DO 50º ANIVERSÁRIO DE JOÃO MONLEVADE, CUJO OBJETO É A CESSÃO DE DIREITO DE EXPLORAÇÃO DE BARRACAS DE ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS NA ÁREA PÚBLICA DENOMINADA PRAÇA DO POVO, NOS DIAS 27 A 29/04/2014, POR OCASIÃO DO 50º ANIVERSÁRIO DE JOÃO MONLEVADE, ESTE CONVÊNIO TERÁ DURAÇÃO ATÉ 30/04/2014, COM INÍCIO A PARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA, FUNDAMENTA-SE O PRESENTE TERMO DE CONVÊNIO NA LEI MUNICIPAL Nº. 1674/2006 E LEI FEDERAL Nº. 8666/93 NO QUE COUBER.